
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 01 a 09 de Julho de 2023 Edição Nº 066/2023

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

Portaria n° 191/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

Art. 1º. EXONERAR A PEDIDO, de acordo com o artigo 36 da Lei

Complementar nº 002 de 23 de abril de 2013, a Senhora JOICE
LOUISE DE LIMA ALMEIDA, CPF – CPF – 023.487.235-73, do cargo

de ENFERMEIRO – SAMU, com lotação fixada na Secretaria de

Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

07 de julho de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AREIA – PB Nº 037/2023

EDITAL NORMATIVO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2022 – PMA/PB

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA, ESTADO

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade

administrativa de preenchimento do quadro de servidores efetivos municipais

através do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

AREIA/PB – EDITAL Nº 003/2022, CONVOCA os candidatos abaixo

identificados para que sejam nomeado e tomem posse nos respectivos cargos,

observadas as condições a seguir delineadas:

CARGO CONVOCADO INSCRIÇÃO

FONOAUDIÓLOGO LUCIANA

MICAELLY COSTA

PESSOA SILVA

65.15.2.12.1.1

ODONTÓLOGO – PSF JULIANA DA SILVA

SANTOS

65.16.11.25.1.1

ODONTÓLOGO – PSF ANTARES SILVEIRA

SANTOS

65.16.5.2.1.1

ODONTÓLOGO – PSF WLIANA PONTES DE

LIMA

65.17.7.26.1.1

1



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 01 a 09 de Julho de 2023 Edição Nº 066/2023

AUXILIAR DE

HIGIENE BUCAL –

ZONA URBANA

EDNATH MARIA

OLIVEIRA DE LIMA

65.27.1.12.2.2

AUXILIAR DE

HIGIENE BUCAL –

ZONA RURAL

CAROLINA

ROSENDO DOS

SANTOS

65.28.4.14.2.2

ENFERMEIRO –

SAMU

CRISTIANA DA

SILVAMACEDO

65.14.4.1.1.1

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM –

SAMU

DANILO ERIVELTON

MEDEIROS DIAS

65.29.13.10.2.2

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM –

SAMU

JONAS CHAVES DA

CRUZ

65.29.14.22.2.2

ENFERMEIRO – PSF ELAINE FREIRE DA

SILVA

65.12.18.12.1.1

ENFERMEIRO – PSF NATHÁLIA BIANCA

GOMES DA

NÓBREGA

65.13.13.9.1.1

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM –

CAPS

DANIELE MACEDO

DE LIRA DANTAS

65.29.7.14.2.2

MÉDICO –

PLANTONISTAS

ALLEFY BELTRÃO

ALBANO

65.15.2.22.1.1

MÉDICO –

PLANTONISTAS

LARISSA RAQUEL

BILRO DE ALMEIDA

65.15.4.17.1.1

MÉDICO –

PLANTONISTAS

RAFAEL RUDÁ

COELHO DE

MORAIS E SILVA

65.15.5.1.1.1

MÉDICO –

PLANTONISTAS

FIDELL HUSSEIN

FERREIRA

65.15.3.22.1.1

MÉDICO PSF MARIANE DANTAS

LIMA

65.15.9.2.1.1

MÉDICO PSF HANNIMAN

DENIZARD COSME

BARBOSA

65.12.6.1.1.1

MOTORISTA –

AMBULÂNCIA

ARNÓBIO AUGUSTO

SANTIAGO

65.7.16.15.5.1

1. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1.1O candidato relacionado no presente Edital deverá comparecer, pessoalmente, do

período de 07 de julho de 2023 à 07 de agosto de 2023, exceto sábados, domingos

e feriados, das 8h00 às 12h00, na sede da Procuradoria-Geral do Município de

Areia/PB, localizado no 1º Andar do Centro Administrativo José Castor Gondim,

Rua Epitácio Pessoa, S/N, Centro, Areia/PB, para entrega de fotocópia dos

documentos constantes no anexo I deste Edital, e na forma do EDITAL

NORMATIVO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2022 – PMA/PB

1.2 Não serão recebidos documentos incompletos, a falta de qualquer documento

constante no anexo I deste edital acarretará no não cumprimento da exigência do

item “1”.

1.3 O não comparecimento para entrega dos documentos requeridos neste edital

no prazo estabelecido implicará a renúncia tácita dos classificados convocados e,

consequentemente, a perda do direito à nomeação aos cargos para os quais foram

aprovados.

2. DOS EXAMES MÉDICOS

2.1 Os candidatos deverão comparecer no período de no período de 07 de julho

de 2023 à 07 de agosto de 2023, munidos do exame médico admissional, o qual

deverá ser custeado pelo próprio candidato e realizado por médico do trabalho,

bem como declaração médica atestando aptidão física do candidato para

desempenhar as funções do cargo ao qual concorreu.

2.2 Não serão admitidos exames médicos realizados há mais de 60 (sessenta)

dias, contados da publicação do presente edital.

3. DA NOMEAÇÃO E POSSE

3.1 Cumpridas as exigências concernentes à entrega de documentação e exames

médico-admissionais, itens “1” e “2” deste Edital, o candidato será convocado,

através do número de telefone por ele informado no momento de apresentação da

documentação admissional, para posse.

4. DA PUBLICAÇÃO

4.1 O presente Edital de Convocação será publicado e divulgado no endereço

eletrônico www.areia.pb.gov.br, através do Semanário Oficial do Município.

4.2 É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão ao que for

publicado e/ou divulgado.

4.3 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se as

disposições em contrário.

2

http://www.areia.pb.gov.br


ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 01 a 09 de Julho de 2023 Edição Nº 066/2023

Areia, 07 de julho de 2023

SILVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita Constitucional do Município de Areia

ANEXO I

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA HABILITAÇÃO AO CARGO

I. Carteira de Identidade;

II. CPF;

III. Cartão do PIS ou PASEP;

IV. Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

V. Título de Eleitor e comprovante de votação ou justificativa eleitoral da

última eleição, se à época já possuía 18 (dezoito) anos;

VI. Duas fotos 3x4 recentes e coloridas;

VII. Certificado de Reservista ou documento equivalente (para o sexo masculino);

VIII. Certidão de Casamento ou Instrumento Público de Declaração de União

Estável;

IX. Certidão de Nascimento e CPF dos filhos, quando couber;

X. Comprovante de endereço atualizado (últimos 30 dias da convocação);

XI. Para o cargo de FONOAUDIÓLOGO: Curso Superior em Fonoaudiologia

+ Registro no respectivo Conselho;

XII. Para o cargo de ODONTÓLOGO: Curso Superior em Odontologia +

Registro no respectivo Conselho;

XIII. Para o cargo de AUXILIAR DE HIGIENE BUCAL: Curso Técnico de

Nível Médio em Higiene Bucal + Registro no Respectivo Conselho;

XIV. Para o cargo de ENFERMEIRO – SAMU: Curso Superior em Enfermagem

+ Registro no respectivo Conselho – Curso APH + Especialização em

Urgência e Emergência;

XV. Para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM – SAMU: Curso Técnico

de Nível Médio em Enfermagem + Curso APH;

XVI. Para o cargo de ENFERMEIRO – PSF: Curso Superior em Enfermagem +

Registro no respectivo Conselho;

XVII. Para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CAPS: Curso Técnico

de Nível Médio em Enfermagem;

XVIII. Para o cargo de MÉDICO – PLANTONISTAS: Curso Superior em

Medicina + Registro no respectivo Conselho;

XIX. Para o cargo deMÉDICO PSF: Curso Superior em Medicina + Registro no

respectivo Conselho;

XX. Para o cargo de MOTORISTA – AMBULÂNCIA: Ensino Fundamental

Incompleto + CNH Categoria D + Curso APH;

XXI. Certidão negativa de antecedentes criminais emitidas pelas Justiças Estadual

e Federal;

XXII. Conta Bancária apenas das instituições Caixa Econômica Federal e Banco do

Brasil, não será aceita poupança. Para Contas do Banco do Brasil a conta

poderá ser corrente; para Caixa Econômica Federal faz-se necessária a

abertura de Conta-Salário;

XXIII. Exames médico-admissionais.

CERTIDÃO
CERTIDÃO

Certifico, para os devidos fins, que decorreu o prazo estabelecido no EDITAL DE

CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO

MUNICIPAL DE AREIA – PB Nº 036/2023 para o cargo de

FONOAUDIÓLOGO, no qual a aprovada abaixo discriminada:

CARGO CONVOCADO INSCRIÇÃO

FONOAUDIÓLOGO LARISSA NADJARA

ALVES ALMEIDA

65.15.2.11.1.1

não compareceu pessoalmente à sede da Procuradoria-Geral do Município de

Areia/PB para entrega de fotocópia dos documentos constantes no anexo I do Edital

supracitado, tampouco apresentou pedido para prorrogação de prazo. Desta forma,

prosseguiremos com o chamamento dos aprovados na ordem de classificação do

Resultado Final do Concurso Público.

Areia, 05 de julho de 2023

SILVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita Constitucional

CERTIDÃO

Certifico, para os devidos fins, que decorreu o prazo estabelecido no EDITAL DE

CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO

MUNICIPAL DE AREIA – PB Nº 034/2023 para o cargo de MÉDICO, no qual

os aprovados abaixo discriminados:

3



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 01 a 09 de Julho de 2023 Edição Nº 066/2023

CARGO CONVOCADO INSCRIÇÃO

MÉDICO –

PLANTONISTAS

REBECA AGUIAR

VITAL DE ALMEIDA

65.15.5.7.1.1

MÉDICO –

PLANTONISTAS

TÁSSIO CÉSAR SILVA

ALBUQUERQUE

CUNHA

65.15.5.15.1.1

MÉDICO –

PLANTONISTAS

ANA CAROLINA

BRANDÃO BARBOSA

FARIAS

65.15.2.24.1.1

MÉDICO PSF MATHEUS ABRANTES

PAIVA PEQUENO

65.15.9.4.1.1

MÉDICO PSF GUSTAVO HENRIQUE

FLORENTINO

65.15.8.5.1.1

não compareceram pessoalmente à sede da Procuradoria-Geral do Município de

Areia/PB para entrega de fotocópia dos documentos constantes no anexo I do Edital

supracitado, tampouco apresentaram pedido para prorrogação de prazo. Desta forma,

prosseguiremos com o chamamento dos aprovados na ordem de classificação do

Resultado Final do Concurso Público.

Areia, 05 de julho de 2023

SILVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita Constitucional

CERTIDÃO

Certifico, para os devidos fins, que decorreu o prazo estabelecido no EDITAL DE

CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO

MUNICIPAL DE AREIA – PB Nº 001/2023 (PROCESSO Nº 0800681-

26.2020.8.15.0071) - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015, no qual os aprovados

abaixo discriminados:

CARGO CANDIDATO Nº DE
INSCRIÇÃO

AGENTE DE COMBATE
À ENDEMIAS

ANTONIO EDGAR DE
MENDONÇA B. JUNIOR

1003760

AGENTE DE COMBATE
À ENDEMIAS

ALLAN ANDREWS
NUNES DE PONTES

1001870

MERENDEIRA DARLENE
EMANUELLA C. DA
SILVA SANTOS

1002762

VIGILANTE – ZONA
URBANA

JOSÉ FRANCISCO DA
SILVA

1000667

VIGILANTE – SANTA
MARIA

IRENILDO
FRANCISCO DA
SILVA

1002239

VIGILANTE –
CEPILHO

JOÃO CARVALHO
DE MELO

1002233

GARI ROBERVAL
FERREIRA DA
SILVA

1001769

GARI – PCD ANA MARIA
JACINTO DE
OLIVEIRA

1002044

CIRURGIÃO
DENTISTA

JULIANA DE
ALMEIDA GOLZIO

1003878

ENFERMEIRO – PCD ALANA KARLA DA
SILVA

1004078

MÉDICO – CLINICO
GERAL

JOELMA PEDRO DA
SILVA

1002903

MÉDICO – CLINICO
GERAL

RAFAELA DANTAS
PEREIRA

1003240

FARMACÊUTICO ISANE RAFAELA
FLORENCIO ROCHA

1004225

TÉC. EM
LABORATÓRIO

MATEUS DA SILVA
VIEIRA

1001453

não compareceram pessoalmente à sede da Procuradoria-Geral do Município de

Areia/PB para entrega de fotocópia dos documentos constantes no anexo I do Edital

supracitado, tampouco apresentaram pedido para prorrogação de prazo.

Areia, 05 de julho de 2023

SILVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita Constitucional

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00013/2022
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00013/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA PEDRO HONORIO – SÍTIO CHÃ
DA PIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o
seu objeto a: G B N CONSTRUCOES EIRELI - R$ 272.941,40.
Areia - PB, 30 de Junho de 2023
NIELSON SANDRO DE VASCONCELOS ALBUQUERQUE - Secretário de
Educação

4



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 01 a 09 de Julho de 2023 Edição Nº 066/2023

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA PEDRO HONORIO – SÍTIO CHÃ DA
PIA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00013/2022. DOTAÇÃO:
02.060 Secretaria de Educação – 12 361 1003 1010 Const. /Reforma, Recuperação
e/ou Ampliação de Unidades Escolares – 4490.51 99 Obras e Instalações – Fonte:
Transferências do FUNDEB – 30% / Recursos não Vinculados de Impostos – MDE.
VIGÊNCIA: até 03/01/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Areia e: CT Nº 00403/2023 - 03.07.23 - G B N CONSTRUCOES EIRELI -
R$ 272.941,40.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00014/2022
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00014/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA EMILIA MARACAJA;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto
a: EVOENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - R$ 339.793,45.
Areia - PB, 30 de Junho de 2023
NIELSON SANDRO DE VASCONCELOS ALBUQUERQUE - Secretário de
Educação

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA EMILIA MARACAJA.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00014/2022. DOTAÇÃO: 02.060
Secretaria de Educação – 12 361 1003 1010 Const. /Reforma, Recuperação e/ou
Ampliação de Unidades Escolares – 4490.51 99 Obras e Instalações – Fonte:
Transferências do FUNDEB – 30% / Recursos não Vinculados de Impostos – MDE :.
VIGÊNCIA: até 03/01/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Areia e: CT Nº 00404/2023 - 03.07.23 - EVOENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA - R$ 339.793,45.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA EXCLUSIVA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
MUSICAL DA ATRAÇÃO "OS 3 DO NORDESTE" PARA AS FESTIVIDADES
ROTA CULTURAL CAMINHOS DO FRIO 2023 NESTE MUNICÍPIO;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F. MIX
EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 20.000,00.
Areia - PB, 05 de Julho de 2023
RINALDO BANDEIRA DA SILVA COSTA - Secretário de Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXCLUSIVA PARA REALIZAÇÃO
DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DA ATRAÇÃO "OS 3 DO NORDESTE"
PARA AS FESTIVIDADES ROTA CULTURAL CAMINHOS DO FRIO 2023
NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00006/2023. DOTAÇÃO: 02.090 Secretaria de Turismo – 23 695 1022 2027
Manut do Programa de Realização de Eventos sociais e de Turismo – 3390.39 99
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: Recursos Ordinários.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00405/2023 - 05.07.23
- F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 20.000,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA EXCLUSIVA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
MUSICAL DA ATRAÇÃO "BANDA FORRÓ D2" PARA AS FESTIVIDADES
ROTA CULTURAL CAMINHOS DO FRIO 2023 NESTE MUNICÍPIO;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F. MIX
EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 20.000,00.
Areia - PB, 05 de Julho de 2023
RINALDO BANDEIRA DA SILVA COSTA - Secretário de Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXCLUSIVA PARA REALIZAÇÃO
DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DA ATRAÇÃO "BANDA FORRÓ D2"
PARA AS FESTIVIDADES ROTA CULTURAL CAMINHOS DO FRIO 2023
NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00007/2023. DOTAÇÃO: 02.090 Secretaria de Turismo – 23 695 1022 2027
Manut do Programa de Realização de Eventos sociais e de Turismo – 3390.39 99
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: Recursos Ordinários.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00406/2023 - 05.07.23
- F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 20.000,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00008/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA EXCLUSIVA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
MUSICAL DE ATRAÇÃO " NATHAN VINICIUS " PARA AS FESTIVIDADES
ROTA CULTURAL CAMINHOS DO FRIO 2023 NESTE MUNICÍPIO;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F. MIX
EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 8.000,00.
Areia - PB, 05 de Julho de 2023
RINALDO BANDEIRA DA SILVA COSTA - Secretário de Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXCLUSIVA PARA REALIZAÇÃO
DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DE ATRAÇÃO " NATHAN VINICIUS "
PARA AS FESTIVIDADES ROTA CULTURAL CAMINHOS DO FRIO 2023
NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00008/2023. DOTAÇÃO: 02.090 Secretaria de Turismo – 23 695 1022 2027
Manut do Programa de Realização de Eventos sociais e de Turismo – 3390.39 99
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: Recursos Ordinários.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00407/2023 - 05.07.23
- F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 8.000,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00034/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa
de Licitação nº DP00034/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE SERVIDOR
(SERVER) APROPRIADO PARA ESTRUTURA DE MONITORAMENTO PARA
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: I9CAIC TECNOLOGIA
DA INFORMACAO LTDA - R$ 157.681,11.
Areia - PB, 05 de Julho de 2023
ALCIDES PEREIRA DE MELO FILHO - Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIDOR (SERVER) APROPRIADO PARA
ESTRUTURA DE MONITORAMENTO PARA ATENDER A PREFEITURA
MUNICIPAL DE AREIA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DP00034/2023. DOTAÇÃO: 02.030 Secretaria de Administração – 04 122 2003

5



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 01 a 09 de Julho de 2023 Edição Nº 066/2023

2004 Manutenção do Funcionamento da Secretaria de Administração – 4490.52 99
Equipamentos e Material Permanente – Fonte: Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: até
o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Areia e: CT Nº 00408/2023 - 05.07.23 - I9CAIC TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA - R$ 157.681,11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
EXTRATO DE ADITIVOS
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de locação de
equipamentos para realização de exames de bioquimica, coagulação, analisador de
eletrólitos e fornecimento de reagentes para suprir as necessidades da Secretaria de
Saúde de Areia-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00075/2021.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00206/2021 - Cdh -
Centro de Diagnostico Humano Ltda - CNPJ: 04.666.364/0001-66 - 3º Aditivo -
prorroga o prazo por mais 6 meses. CT Nº 00207/2021 - Diagfarma Comercio e
Servicos de Produtos Hospitalares e Lab - CNPJ: 11.426.166/0001-90 - 3º Aditivo -
prorroga o prazo por mais 6 meses. ASSINATURA: 02.06.23

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00046/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA. Abertura da sessão
pública: 08:00 horas do dia 20 de Julho de 2023. Início da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Areia - PB, 07 de Julho de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

6


